
Mietpreisliste von Herrn Zyp

Öffnungszeiten:  Mo - Fr  8:00-12:00 + 13:00-18:00 Uhr  Sa 8:00-12:00 Uhr
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr. Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

www.anhaengerland.de            mieten@anhaengerland.de

Vermietung . Verkauf . Ersatzteile . Fachwerkstatt

Calw-Ostelsheim
Rankstraße 27
75395 Ostelsheim
Tel. 07033 - 423 44 - Fax 468 787

Bad Dürrheim
Postfach 12 20 · 78066 Bad Dürrheim
Schwenninger Str. 26
78073 Bad Dürrheim
Tel. 07726 - 93 93 30 - Fax 93 93 350

Freiburg
Postfach 19 02 21 · 79061 Freiburg  
Tullastraße 49
79108 Freiburg
Tel. 0761 - 55 77 400 · Fax 55 77 40 50Mi
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Chris Franke, 
Freiburg

Roberto Usai, 
Bad Dürrheim

Hilde Dürr, Hotline 
Calw-Ostelsheim

Hotline
Freiburg: 0761     55 77 40 40 

Bad Dürrheim:  07726  93 93 340 

Calw-Ostelsheim: 07033  423 44

Anhänger
mit

100
km/h

Zyprian
Lamprecht

Gerne sind
 wir

für Sie da

Neu!!



Größe: S SX M

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  1000 Offene Anhänger
�

��

�

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

10,– €

15,– €

20,– €

25,– €

20,– €

30,– €

60,– €

147,– €

incl. MwSt.
5,– €

10,– €

15,– €

20,– €

25,– €

20,– €

30,– €

60,– €

147,– €

incl. MwSt.
5,– €

9,– €

13,– €

17,– €

21,– €

17,– €

25,– €

50,– €

122,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

300,– €

�

8,– €

300,– €

�

8,– €

200,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

1100 kg
242 kg
858 kg
1,15 m3

1
�

�
� wenn

> 1000 kg

—
� wenn

> 1300 kg und
< 3501 kg
�
�

�
�
�

750 kg
132 kg
618 kg
1,23 m3

1
—

�
—

�
—

�
�

�
�

750 kg
140 kg
610 kg

0,789 m3

1
—

�
—

�
—

�
�

�
�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW+Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

251
131
35

201
102
60

205
110
35

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

100
km/h



Größe: L XL XXL XXXL

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  1000 Offene Anhänger
�

��

���

����

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

incl. MwSt.
5,– €

16,– €

27,– €

38,– €

49,– €

38,– €

60,– €

120,– €

294,– €

incl. MwSt.
5,– €

14,– €

23,– €

32,– €

41,– €

32,– €

50,– €

100,– €

245,– €

incl. MwSt.
5,– €

13,– €

21,– €

29,– €

37,– €

29,– €

45,– €

90,– €

220,50 €

Preise:  incl. MwSt.
1 Stunde*1 5,– €

2 Stunden*1 12,– €

3 Stunden*1 19,– €

4 Stunden*1 26,– €

5 Stunden*1 33,– €

Mondschein*2 26,– €

Tagestarif *3 40,– €

Wochenende*4 80,– €

1 Woche*5 196,– €

�

8,– €

1000,– €

�

8,– €

900,– €

�

8,– €

800,– €

Versicherung:
Haftpflicht �
mit Teilkasko
Vollkasko pro 8,– €

angef. Tag
Selbstbeteiligung 700,– €

2500 kg
780 kg
1720 kg
4,48 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�

3000 kg
710 kg

2290 kg
3,74 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�

3000 kg
610 kg

2390 kg
2,65 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG 2000 kg
Eigengewicht=EG 460 kg
Zuladung 1540 kg
Volume 1,53 m3

Achsen 2
mit Bremse �

Speed:
80 km/h �
100 km/h —
Eigengewicht PKW     

Führerschein:
B —
B wenn —
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE �
3 �

Standort:
Freiburg  �
Bad Dürrheim �
Calw-Ostelsheim

610
210
35

510
210
35

410
185
35

Lademaße:
Länge (in cm ca.) 310
Breite (in cm ca.) 165
Höhe (in cm ca.) 30

100



Größe: S SX M

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  2000 Planenanhänger
�

��

�

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

10,– €

15,– €

20,– €

25,– €

20,– €

30,– €

60,– €

147,– €

incl. MwSt.
5,– €

10,– €

15,– €

20,– €

25,– €

20,– €

30,– €

60,– €

147,– €

incl. MwSt.
5,– €

9,– €

13,– €

17,– €

21,– €

17,– €

25,– €

50,– €

122,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

300,– €

�

8,– €

300,– €

�

8,– €

200,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

1100 kg
282 kg
858 kg
5,26 m3

1
�

�
� wenn

> 1000 kg

—
� wenn

> 1100 kg und
< 3501 kg
�
�

�
�
�

750 kg
189 kg
561 kg
5,26 m3

1
—

�
—

�
—

�
�

�
�

750 kg
150 kg
600 kg
2,93 m3

1
—

�
—

�
—

�
�

�
�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

251
131
160

251
131
160

205
110
130

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

100
km/h



Größe: L XL XXL

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  2000 Planenanhänger 
�

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

14,– €

23,– €

32,– €

41,– €

32,– €

50,– €

100,– €

245,– €

incl. MwSt.
5,– €

13,– €

21,– €

29,– €

37,– €

29,– €

45,– €

90,– €

220,50 €

incl. MwSt.
5,– €

12,– €

19,– €

26,– €

33,– €

26,– €

40,– €

80,– €

196,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

900,– €

�

8,– €

800,– €

�

8,– €

700,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

3000 kg
910 kg

2090 kg
21,42 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�

3000 kg
700 kg

2300 kg
15,17 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�
�

2000 kg
500 kg
1500 kg
8,18 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

510
210
200

410
185
200

310
165
160

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

��

���



Größe: S SX M

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  3000 Koffer / Camping
�

��

�

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

11,– €

17,– €

23,– €

29,– €

23,– €

35,– €

70,– €

171,50 €

incl. MwSt.
5,– €

10,– €

15,– €

20,– €

25,– €

20,– €

30,– €

60,– €

147,– €

incl. MwSt.
5,– €

9,– €

13,– €

17,– €

21,– €

17,– €

25,– €

50,– €

122,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

300,– €

�

8,– €

300,– €

�

8,– €

200,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

1100 kg
385 kg
715 kg
4,96 m3

1
�

�
� wenn

> 1000 kg

—
� wenn

> 1101 kg und
< 3501 kg
�
�

�
�

750 kg
180 kg
570 kg
1,19 m3

1
—

�
—

�
—

�
�

�
�
�

499 kg
119 kg
380 kg
0,75 m3

1
—

�
—

�
—

�
�

�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

251
132
150

205
110
53

150
100
50

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

100
km/h



Größe: L XL XXL

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  3000 Koffer / Camping
�

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

16,– €

27,– €

38,– €

49,– €

38,– €

60,– €

120,– €

294,– €

incl. MwSt.
5,– €

14,– €

23,– €

32,– €

41,– €

32,– €

50,– €

100,– €

245,– €

incl. MwSt.
5,– €

13,– €

21,– €

29,– €

37,– €

29,– €

45,– €

90,– €

220,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

900,– €

�

8,– €

800,– €

�

8,– €

700,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

3000 kg
1040 kg
1960 kg
20,14 m3

2
�

�
� wenn

> 2727 kg

—
—

�
�

�
�

2500 kg
930 kg
1570 kg
14,73 m3

2
�

�
� wenn

> 2272 kg

—
—

�
�

�
�

2000 kg
650 kg
1350 kg
8,26 m3

2
�

�
� wenn

> 1818 kg

—
—

�
�

�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

501
201
200

407
181
200

304
151
180

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

��

��� 100
km/h

100
km/h

100
km/h



Größe: S M MX

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  4000 Motorrad / Auto
�

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

12,– €

19,– €

26,– €

33,– €

26,– €

40,– €

80,– €

196,50 €

incl. MwSt.
5,– €

10,– €

15,– €

20,– €

25,– €

20,– €

30,– €

60,– €

171,50 €

incl. MwSt.
5,– €

9,– €

13,– €

17,– €

21,– €

17,– €

25,– €

50,– €

122,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

700,– €

�

8,– €

300,– €

�

8,– €

200,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

1200 kg
250 kg
950 kg

1
�

�
� wenn

> 1090 kg

—
—
� wenn

> 1200 kg und
< 3501 kg
�
�

�
�

1000 kg
196 kg
804 kg

1
�

�
� wenn

> 909 kg

—
� wenn

> 1000 kg und
< 3501 kg
�
�

�
�
�

750 kg
144 kg
606 kg

1
—

�
—

�
—

�
�

�
�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

250
150
10

224
127
10

224
127
10

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

�

��

100
km/h

100
km/h



Größe: XL XXL

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  4000 Motorrad / Auto
��

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

14,– €

23,– €

32,– €

41,– €

32,– €

50,– €

100,– €

245,– €

incl. MwSt.
5,– €

14,– €

23,– €

32,– €

41,– €

32,– €

50,– €

100,– €

245,– €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

900,– €

�

8,– €

800,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

3000 kg
800 kg

2200 kg

2
�

�
� wenn

> 2728 kg

—
—
—

�
�

�
�
�

2500 kg
550 kg
1950 kg

2
�

�
—

—
—
—

�
�

�
�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

430
210

410
185

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

��� 100
km/h



Größe: M L XL

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  5000 Kipper
�

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

15,– €

25,– €

35,– €

45,– €

35,– €

55,– €

110,– €

269,50 €

incl. MwSt.
5,– €

14,– €

23,– €

32,– €

41,– €

32,– €

50,– €

100,– €

245,– €

incl. MwSt.
5,– €

11,– €

17,– €

23,– €

29,– €

23,– €

35,– €

70,– €

171,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

900,– €

�

8,– €

800,– €

�

8,– €

300,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

2500 kg
843 kg
1657 kg
1,89 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�

2600 kg
600 kg

2000 kg
1,41 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�

1500 kg
368 kg
1132 kg
0,96 m3

1
�

�
—

—
� wenn

> 1500 kg und
< 3501 kg
�
�

�
�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

314
172
35

270
150
35

230
140
30

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

�

��



Größe: L XL XXL

Abbildungen können vom Original abweichen

Serie  6000 Kühlanhänger
�

��

*1 Voraussetzungen für die Stundentarife: Die gebuchte Mietzeit muß verbindlich eingehalten werden. 
Wird die Zeit überschritten, so ist sofort der Tagestarif fällig! 

*2 Mondscheintarif: von Montag bis Donnerstag jeweils von 17:00 bis 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages. 
*3 Tagestarif: von Montag bis Freitag jeweils 24 Stunden. Am Samstag von 8:00 - 18:00 Uhr.
*4 Wochenendtarif: Gültig Freitag ab 14:00 Uhr bis Montag 8:00 Uhr.
*5 Wochentarif: umfasst 7 Tage.

incl. MwSt.
5,– €

23,– €

41,– €

59,– €

77,– €

59,– €

95,– €

190,– €

465,50 €

incl. MwSt.
5,– €

23,– €

41,– €

59,– €

77,– €

59,– €

95,– €

190,– €

465,50 €

incl. MwSt.
5,– €

23,– €

41,– €

59,– €

77,– €

59,– €

95,– €

190,– €

465,50 €

Preise:
1 Stunde*1

2 Stunden*1

3 Stunden*1

4 Stunden*1

5 Stunden*1

Mondschein*2

Tagestarif *3

Wochenende*4

1 Woche*5

�

8,– €

900,– €

�

8,– €

800,– €

�

8,– €

300,– €

Versicherung:
Haftpflicht
mit Teilkasko
Vollkasko pro
angef. Tag
Selbstbeteiligung

2500 kg
1192 kg
1308 kg
13,82 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�

2500 kg
1012 kg
1488 kg
10,34 m3

2
�

�
—

—
—

�
�

�
�

1300 kg
772 kg
528 kg
6,42 m3

1
�

�
—

—
� wenn

> 1300 kg
< 3501 kg
�
�

�

Gewichte:
Zul. Ges.gewicht=ZG
Eigengewicht=EG
Zuladung
Volume
Achsen
mit Bremse

Speed:
80 km/h
100 km/h
Eigengewicht PKW

Führerschein:
B
B wenn
Eigengewicht PKW +
ZG PKW + Anhänger
BE
3

Standort:
Freiburg 
Bad Dürrheim
Calw-Ostelsheim

401
175
197

300
175
197

251
130
197

Lademaße:
Länge (in cm ca.)
Breite (in cm ca.)
Höhe (in cm ca.)

100

Mietvoraussetzungen bei Abholung:  Bargeld im voraus, gültiger Per-
sonalausweis/Reisepass, Führerschein,  Kfz-Schein des Zugfahrzeugs
Abholung/Rückgabe der Anhänger nur während der Öffnungszeiten.
Sonderrückgabemöglichkeit in Freiburg: Sa + So von 18:00-19:00 Uhr
Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache.

���



Mietbedingungen
1. Abholung
� Abholung reservierter Anhänger nur während unserer Geschäftszeiten. Montag bis Freitag 8:00–12:00 Uhr und 13:00–18:00 Uhr, 

Samstag 8 :00–12:00 Uhr. 
� Mietbeginn ist die gebuchte (reservierte) Uhrzeit. Verspätete Abholung: Mietzeit wird ab der reservierten Zeit berechnet. 
� Vor Abfahrt: Der Kunde hat den Anhänger auf eventuelle Schäden, Funktionalität und Schmutz zu kontrollieren. 
� Mietanhänger müssen aus versicherungstechnischen Gründen vom Kunden selbst an- und abgehängt werden. 

Eine Unterweisung ist auf Wunsch möglich. 
� Auslandsfahrten: Sind bei Anmietung/Reservierung anzumelden.

2. Rückgabe
� Rückgabe gemieteter Anhänger und ausgeliehenens Zubehör ist ausschließlich während der Geschäftszeiten möglich. 

Montag bis Freitag 8:00–12:00 Uhr und 13:00–18:00 Uhr, Samstag 8 :00–12:00 Uhr. 
� Sonderrückgabemöglickeit in Freiburg: Samstag und Sonntag von 18:00–19:00 Uhr. Bad Dürrheim und Calw-Ostelsheim nach Absprache. 
� In Ausnahmefällen – nur nach Absprache – Mietanhänger können außerhalb der Geschäftszeiten an einem von uns vorgegebenen Standort 

abgestellt werden. Fahrzeugpapiere und Schlüssel sind in den Briefkasten einzuwerfen. Aufwandspauschale von 10,– €. 
� Nicht zurückgegebenes Zubehör: Wird nach 7 Tagen in Rechnung gestellt.
� Rückgabe der Anhänger: Besenrein, bei Verschmutzung durch Öl- oder Eisenteile o.ä. dampfgereinigt.

Pferdetransporter: Rückgabe dampfgereinigt. 
Nicht gereinigte Anhänger:Reinigungspauschale von 25,– € in bar.
� Rückgabestandort: Wie abgeholt

3. Mietzeit Samstag
� Samstag ab 12:00 Uhr nur Mindestmietdauer von 7 Stunden (12:00–19:00 Uhr). 
� Anmietung Samstag bis 12:00 Uhr: Erfolgt die Rückgabe nicht wie vereinbart bis 12:00 Uhr, kann der Anhänger erst wieder zwischen 

18:00–19:00 Uhr abgegeben werden. Die zusätzliche Mietzeit bis 19:00 Uhr wird zum günstigsten Tarif nachberechnet und ist bei Rückgabe fällig.

4. Mietzeit Montag - Freitag
� Erfolgt die Rückgabe nicht wie vereinbart bis 18:00 Uhr,  kann der Anhänger am nächsten Tag um 8:00 Uhr abgegeben werden. 

Die zusätzliche Mietzeit bis wird zum günstigsten Tarif nachberechnet und ist bei Rückgabe fällig.
� Wird ein Anhänger nicht rechtzeitig (gemäß Mietvertrag) zurückgebracht, ist unverzüglich das Anhängerland zu verständigen. 

Den Anweisungen des Personals ist Folge zu leisten.
� Frühzeitige Rückgabe: Eine Rückerstattung des Mietpreises, auch anteilig, ist nicht möglich.

Der reservierte und gebuchte Zeitraum laut Mietvertrag ist bindend und wird berechnet.
� Vollkaskoversicherung: Wird pro angefangenem Tag berechnet.

5. Auslandsfahrten
Müssen dem Anhängerland vor Fahrtantritt bekanntgegeben werden.

6. Mietvoraussetzungen
Bargeld, gültiger Personalausweis oder Reisepass, gültiger Führerschein mit entsprechender Führerscheinklasse, Kfz-Schein

7. Zahlungsweise
Mietanhänger bei Abholung ausschließlich in bar, nur per Vorkasse.

8. Führerscheinvoraussetzungen
� Vermietung von Anhängern nur an Fahrer mit zulässiger Führerscheinklasse. 

Entsprechende Führerscheinklasse entnehmen Sie bitte der Spalte “Führerscheinklasse”.

Führerscheinklasse 3 / BE alle unsere Mietanhänger
Führerscheinklasse B alle Mietanhänger bis zu einem zulässigen Gesamtgewicht von 750 kg
und größere Anhänger, wenn das Eigengewicht des PKW höher ist als das zulässige Gesamtgewicht des Anhängers, 
wobei das zulässige Gesamtgewicht des PKW und des Anhängers 3.500 kg nicht überschreiten darf.

Informationen über zulässiges Gesamtgewicht Eigengewicht
alter KFZ-Schein Ziffer 15 Ziffer 14 

neue Zulassungsbesch. Teil 2 unter F2 unter G


